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Školní kolo recitace na druhém Školní kolo recitace na druhém Školní kolo recitace na druhém Školní kolo recitace na druhém 
stupstupstupstupnininini    

 
Měsíc březen již tradičně přináší třídní a školní kola 
v recitaci, z nichž jsou vybráni žáci na  přehlídku nejlepších 
recitátorů ZŠ Boskovice.  

(PŽ�) – Na druhém stupni budovy Slovákova se školní kolo 
konalo dne 4. března 2009 ve 14 hodin. Do poroty zasedly paní 
učitelky P. Pulcová, D. Fidlerová, P. Živná, A. Nečasová a nechyběl 
ani zástupce mužského pohlaví pan učitel P. Ondruch. Přítomná této 
akci byla také paní zástupkyně V. Pulcová. Samotných recitátorů byl 
letos opravdu 
rekordní počet, 
a to 31. Bohužel 
dvě dívky 
onemocněly, takže 
se konečný počet 
sice zúžil, ale nijak 
výrazně. 

Recitovalo se 
ve 2 kategoriích. 
Nejdříve si porota 
poslechla žáky 
šestých a sedmých tříd. Poté následovala přestávka, kterou porotci 
využili na krátkou poradu o vítězích. Po přestávce dostala slovo 
žákyně deváté třídy Ivana Havelková, která představila svou knihu 
o anorexii. Na otázku, co to anorexie vůbec znamená, správně 

odpověděla Lucie Čechová z 6. F, 
a proto právě jí Ivanka svou knihu po 
přečtení krátkého úryvku věnovala.  

Pak už následovala recitace 
žáků osmých a devátých tříd. Porota 
se zaposlouchala do velmi pěkných 
textů a jako u první kategorie i tady 
měla opravdu těžké rozhodování. 
Téměř po dvou hodinách však bylo 
„dobojováno“ a mohli se vyhlásit 
vítězové.  
 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                        březen/duben 2009 

 
 

 
 
Nejprve byli všichni recitátoři odměněni 

sladkostí a pamětními listy, které vytvořila paní 
učitelka Pavlína Pulcová. Pak už se pozornost 
obrátila k samotným vítězům.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V kategorii šestých a sedmých tříd zvítězila Sabrina Kopecká (7. E), druhá byla 

Jindřiška Andrlíková (7. F) a třetí místo obsadila Kristýna Klíčová (7. E). Čestné uznání 
za společnou recitaci básně získaly Zuzana Zrůstková a Nicol Kraváčková (obě 7. F).  

V kategorii osmých a devátých tříd zvítězila Martina Regueyra (9. H), druhá byla Petra 
Grénarová (9. F) a třetí Tereza Šplíchalová (9. F).  

Všem zúčastněným děkujeme a gratulujeme vítězům.                                         Pavla Živná 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
              J. Andrlíková, S. Kopecká, K. Klíčová                   P. Grénarová, M. Regueyra, T. Šplíchalová 
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Školní kolo recitace žáků 1. stupněŠkolní kolo recitace žáků 1. stupněŠkolní kolo recitace žáků 1. stupněŠkolní kolo recitace žáků 1. stupně    
 

Žáci 1. stupně pracoviště Slovákova se na své recitační soutěžení těšili již 
od vyhlášení výsledků třídních kol.  

Každá třída měla své želízko v ohni a úplnými nováčky byli žáci 2. ročníku. Ti se 
pokusili zaujmout múzu svým uměleckým přednesem ve společné kategorii se žáky 
3. ročníku. Samostatnou kategorii tvořili žáci 4. ročníku a již zkušení žáci 5. ročníku. Celou 
soutěž moderovala ve čtvrtek 5. března 2009 paní učitelka Jana Čániová, v porotě pak zasedly 
a spravedlivě rozhodovaly paní učitelky Hana Klosová, Markéta Dvořáková, Věra Legnerová, 
Jana Svobodová a Eva Tichá. Důležitý hlas měli i zástupci rodičů a prarodičů – pan Kolář 
a paní Dvořáková.  

Po společném hledání rýmů, bez kterých by básnička nebyla básničkou, se mohlo začít. 
Tréma měla vstup zakázán a všichni soutěžící zažili radost z toho, že se zúčastnili nejen 
za sebe, ale i za svou třídu. A jak vše dopadlo? Můžeme nahlédnout do celkového pořadí: 

2. a 3. ročník:   
1. místo - Jiří Procházka  
2. místo - Jan Kolář 
3. místo - Lucie Hanousková 
4. ročník: 
1. místo - Jan Špidlík 
2. místo - Tomáš Souček 
3. místo - Lukáš Vybíhal 
5. ročník: 
1. místo - Veronika Bártová 
2. místo - Martin Učeň 
3. místo - Adéla Kotrhonzová  
 
Na přehlídce recitace a výrazného přednesu žáků Základní školy Boskovice, která se 

konala ve středu 11. 3. 2009 v Zámeckém skleníku, žáky 1. stupně zastupoval Jiří Procházka, 
Veronika Bártová a Martin Učeň. 

Eva Tichá 
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Přehazovaná vPřehazovaná vPřehazovaná vPřehazovaná v    krajském kole vítězněkrajském kole vítězněkrajském kole vítězněkrajském kole vítězně    
 
Pojďme se na chvíli vrátit ještě do měsíce února. Asi v polovině února 2009 
zamířila vítězná dívčí družstva z okresních kol, o nichž jsme vás informovali 
v minulém čísle, na krajské finále v přehazované do Hustopečí.  

V kategorii starších  dívek  (8.–9. tříd ZŠ) bojovala v kraji také děvčata ze ZŠ 
Boskovice, budova Slovákova. Celým turnajem procházely bez zaváhání, když vyhrály 
skupinu – utkání se ZŠ Břeclav, gymnáziem Znojmo, ZŠ Knínice. Do finálových bojů 
postoupily z prvního místa. Finále potom dovedly také k vítěznému konci a umístily se 
na 1. místě v kraji.  

Družstvo tvořily:  (viz foto nahoře zleva) Lenka Pivoňková, Tereza Kolaříková, Lenka 
Řezníková, Veronika Bušová, Nika Řezníková, (dole zleva) Ivana Havelková, Petra 
Palbuchtová, Ivona Braunšlegerová – kapitánka. Děvčatům patří poděkování za úspěšné 
reprezentování školy! 

Světlana Hrdličková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Reprezentantky ZŠ Boskovice, Slovákova 
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Ve stopách rytířůVe stopách rytířůVe stopách rytířůVe stopách rytířů    
 
V 8. třídách jsme letos v literatuře otevřeli téma Rytířství. Na úvod putování 

jsme se pokusili vytvořit naši představu rytíře. Poté už 
cesta vedla od sv. Jiří, bojujícího s drakem, přes rytíře 
Kulatého stolu v čele s králem Artušem 
a nebojácného rytíře Rolanda až k milostnému 
rytířskému příběhu o Tristanovi a Isoldě.  
 
 

Mezitím osmáci vytvářeli své erby a vymýšleli ukázky 
novodobé trubadúrské poezie, z nichž paní učitelka Pavlína 
Pulcová vybírá např. tyto: 
 
 

Když vidím tvoje krásné oči, Jen Ty 
celý svět se kolem točí! Viděla jsem tě v dáli 
Moc milý, veselý umíš být, jak siluety skály. 
to na tobě mohu ocenit.  Srdce se mi rozbušilo, 
A když tvůj bílý úsměv uvidím,  až se zemí to zatočilo. 
rázem se celá rozjasním. 
 Vendula Elisková 
Tereza Stloukalová 
 
  
Už nikdy, už nikdy nebudu milovat. Jsi pro mě vzduch, 
Jen snít i psát je těžké.  bez kterého se nedá žít. 
Láska klame na pohled, Pohled na tebe  
co skrývá, to neodhalí. je pro mě jedinečný. 
Nasazuji si růžové brýle,  Ty jsi pro mě vše, 
náhle je vše jinak.  pro co má cenu žít 
Jen tyhle krásné chvíle, 
pro ty bych začala milovat. David Fadrný 
 
Lenka Pivoňková 
 

 
 

Od klasických látek jsme se dostali nakonec až k španělskému renesančnímu románu 
Miguela de Cervantese y Saavedry – Důmyslný rytíř don Quijote de la Macha. Lenka 
Pivoňková o něm napsala tento text: 

Rytíř don Quijote chtěl napravit Španělsko, proto se nechal řádně pasovati na rytíře 
jedním hospodským. Své hrdinské skutky konal pro svou milou Dulcineu z Tobosa. Na jeho 
cestách ho doprovází sluha Sancho Panza a kůň Rocinante. Don Quijote vypadá celkem 
pohledně. Je vysoký a štíhlý jako proutek, má krátké havraní vlasy a kaštanově hnědé, 
důvěřivé oči. 
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Don Quijote vyznívá svým počínáním směšně, protože jeho snažení je marné a bez 

výsledků. Působí na mě naivně, spravedlivě a důvěřivě. Jednoho dne jel don Quijote se svým 
sluhou Sanchou Panzou a koněm Rocinantem po poli, když vtom náhle 
zahlédl sedm větrných mlýnů. Okamžitě se rozhodl, že se s nimi utká. 

Boj to byl znamenitý, jakmile zabodl don Quijote kopí do křídla, vítr se 
zatočil tak divoce, že kopí bylo hned na kusy a strhlo s sebou 

koně i s jezdcem, který okamžitě spadl mezi řádky brambor. 
Věrný sluha Sancho Panza mu hned přispěchal na pomoc. 
Pomohl mu na nohy, a ihned mu začal vytýkat jeho 

chování. Ale don Quijote se ohradil: ,,Vždyť 
bojování je přece změna za změnou. A pak si 
myslím, že čaroděj Freston proměnil ty obry 
ve větrné mlýny, aby mě připravil o slávu 

z vítězství.“ Pak nasedli na koně a dál se ubírali 
cestou.  

Z této příhody mi je jasné, že chování dona Quijota je 
zbytečné. Dělá věci, které jsou nesmyslné, ale v jádru to myslí dobře. Každý člověk má mít 
své ideály a jít si za svým cílem. Můj největší ideál je vystudovat vysokou školu a najít si 
dobré zaměstnání. Kdybych byla na místě dona Quijota já, bojovala bych proti rasismu, 
oteplování planety a vraždám. Dnešnímu rytíři bych dala finance, odvahu a pevné nervy. 

 
Zaznamenala Pavlína Pulcová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(PŽ�) – Dona Quijota si vzalo na mušku několik malířů a každý z nich ztvárnil tuto 
kuriózní postavičku po svém. Vybrala jsem několik kreseb, abyste mohli porovnat bujné 
umělcovy představy. Všechny obrázky jsou použity z internetu.                                                          
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Výroba ručního papíruVýroba ručního papíruVýroba ručního papíruVýroba ručního papíru    
 
Na jednu z hodin výtvarné výchovy se naše 7. třídy proměnily v dílny na výrobu 
ručního papíru.  

V rámci tématu Románské umění jsme se zkusili aspoň částečně vrátit do 12. století, 
kdy papír nebyl vůbec takovou samozřejmostí jako dnes. Nejprve jsme natrhali toaletní papír 
na kousky, ty jsme zalili vodou a přišel na řadu mixér, díky němuž vznikla hustá kaše. (To 
jsme si to oproti středověku zjednodušili ☺) Pak už jen stačilo zakápnout tapetovým lepidlem, 
rozložit hmotu do požadovaného tvaru, poválet např. válečkem, přidat koření a nechat usušit 
na topení. A za týden si každý mohl ruční papír ozdobit dle své fantazie.  

Myslím, že výsledky byly moc pěkné. 
Pavlína Pulcová  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(PŽ�) – Jak vidno, hory byly i po dvou měsících stále in. 
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Divadlo Oliver TwistDivadlo Oliver TwistDivadlo Oliver TwistDivadlo Oliver Twist    
 
Dne 9. března 2009 jsme se vydali na divadlo Oliver Twist do Brna. Jela celá 
naše třída 9. F a výběr několika dobrovolníků z ostatních devátých tříd.  

Jako doprovod s námi jely paní učitelky angličtiny Alena Sedláková a Ivana 
Halouzková, jelikož to bylo divadlo v anglickém znění. Týden předtím jsme dostali scénář 
tohoto divadla, abychom si to mohli přečíst a zjistit, o čem to zhruba bude.  

Cestovali jsme vlakem do Brna a na VOŠ zdravotnickou jsme dojeli tramvají. Na této 
škole se nachází sál Břetislava Bakaly, tudíž se jedná o amatérské divadlo hrané studenty 
a učiteli této školy. Příběh popisoval život chudého chlapce Olivera Twista, se kterým lidé 
obchodovali jako se zbožím. Jelikož byl ale čestný, nedokázal se živit krádežemi, a tak se 
často zaplétal do problémů s policií. Shodou všech náhod našel svého dědečka a zjistil, že má 
nevlastní sourozence. Stal se z něj díky závěti bohatý chlapec a všechno skončilo happy-
endem.  

Divadlo se nám líbilo, ale i když to bylo amatérské divadlo, mohli lépe zapracovat 
na kulisách. Jen těžko bylo poznat, kde se příběh odehrává, zda na ulici, či v knihkupectví. 
Jinak bylo divadlo dramaticky dobré, herci se dokázali vžít do role a i dramatická hudba 
dokázala navnadit atmosféru.  

Myslíme, že je dobré občas na takové divadlo vyrazit, jelikož si žáci procvičí mluvenou 
angličtinu a přinutí je angličtinu poslouchat a překládat, aby vůbec věděli, o čem o to divadlo 
bylo. 

                                                                                Petra Grénarová, Kristýna Širůčková, 9. F 
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Beseda sBeseda sBeseda sBeseda s    myslivcemmyslivcemmyslivcemmyslivcem    
Každý myslivec ví, co je myslivecká latina. Jsou to rozmanité, neobyčejné 
příhody myslivců doplněné či přikrášlené smyšlenými detaily tak, aby byly co 

nejzajímavější.  
Lovecké příhody pana Miloslava Matušky, který navštívil 

10. března 2. D, však nemají s mysliveckou latinou vůbec nic 
společného. Zážitky z míst, která navštívil, a trofeje zvěře, 
kterou se mu podařilo ulovit, jsou skutečné.  

A co tedy druháci zatím z učebnic nevyčetli? Například to, 
že by bylo chybou myslet si, že myslivcům jde jen o střílení 
a lov. Důležité je vytvoření rovnováhy v přírodě. Tu zajišťuje 
výskyt přirozených nepřátel. Například rys ostrovid je jediná 
šelma, která je schopna redukovat počty divokých prasat 
lovením selat. Divoká prasata při přemnožení totiž ohrožují 
některé chráněné druhy ptáků, jejichž hnízda v bahně likvidují.  

Chlapce lákalo prozkoumat střelivo do brokovnice, 
děvčata naopak vyzkoušela vábničky a některým se vábení 
povedlo dokonce lépe než panu myslivci. Všechny zajímavosti 
o významu lesa, lesní zvěři a rovnováze v přírodě již brzy 

využijeme v projektu Den Země. Další krůček k poznávání života kolem nás se žákům 2. D 
vydařil. 

Eva Tichá 
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Okresní kolo ve fotOkresní kolo ve fotOkresní kolo ve fotOkresní kolo ve fotbalebalebalebale    
 

Ve dnech 9.–11. 3. 2009 se konal v Adamově turnaj základních škol ve fotbale. 
První dva dny, tj. 9. a 10. března se konala předkola, kterých 

se zúčastnila družstva všech tří budov naší ZŠ. Do okresního 
finále, které se konalo 11. 3., postoupily dvě nejlepší školy 
z každé skupiny. Sportovci z naší budovy do turnaje vstoupili 
vítězně, když porazili ZŠ Jedovnice1:0. Dále porazili ZŠ Olešnice 
3:0, ZŠ Křtiny 3:0, ZŠ Sloup 1:0 Nakonec je čekala ZŠ TGM 
Blansko, kterou opět porazili 1:0. Z jejich skupiny postoupili 
nejen oni, ale také ZŠ TGM Blansko. Z druhé skupiny pak 
postoupila ZŠ Lysice a ZŠ Adamov. 

Hned následující den po skončení předkol se konalo okresní 
finále. Do finále naši vstoupili výborným výkonem proti ZŠ TGM Blansko, kterou porazili 
4:1. K dalšímu utkání nastoupili proti ZŠ Adamov, se kterou remizovali 0:0. Na tomto 
výkonu byla hodně znát únava, protože naši borci sehráli dva těžké zápasy po sobě. 
A nakonec je čekala ZŠ Lysice, kterou porazili 3:1. Po tomhle utkání už naši věděli, že jsou 
vítězové tohoto turnaje a můžou se těšit na krajské kolo, které se uskuteční 1. dubna 2009. 
Konečné pořadí škol: 1. místo: ZŠ Boskovice, pracoviště Slovákova 
 2. místo: ZŠ Adamov 
 3. místo: ZŠ TGM Blansko 
 4. místo: ZŠ Lysice 
 

Za naši budovu hráli: Jakub Klimeš, Ondřej Živný, Matěj Černý, Filip Chalupka, Pavel 
Blaha, Štěpán Kopecký, Radim Hrdlička, Lukáš Miksan. 

Jakub Klimeš, 7. E 
 

 
    

Krajské kolo ve fotbaleKrajské kolo ve fotbaleKrajské kolo ve fotbaleKrajské kolo ve fotbale    
 

Dne 1. 4. 2009 se konalo krajské finále ve fotbale v Ivančicích. Naše škola – Slovákova 
však skončila na smolné čtvrté pozici. První zápas jsme hráli s Hevlínem, který vyhrál 1:0. 
Dále nás čekaly Ivančice, se kterými jsme remizovali 1:1. Pak přišla na řadu Břeclav, se 
kterou jsme bohužel prohráli 2:1. A nakonec turnaje jsme hráli s Židlochovicemi, které jsme 
porazili 3:1.  

Při turnaji nám chybělo i trochu štěstí. 
Konečné pořadí turnaje: 1. Hevlín 
 2. Ivančice 
 3. Břeclav 
 4. Boskovice, Slovákova 
 5. Židlochovice 

Jakub Klimeš, 7. E 
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Recitační přehlídkaRecitační přehlídkaRecitační přehlídkaRecitační přehlídka    
 
(PŽ�) – „Vítání jara“ aneb „Světem na křídlech poezie“ letos padlo 
na 11. 3. 2009. V Zámeckém skleníku se tradičně sešli naši nejlepší recitátoři, 
kteří vzešli ze školních kol. A měli se opět čím chlubit.  

Jediným zádrhelem celé recitační přehlídky byl fakt, že nemocnost udělala své 
a zabránila některým žákům v jejich vystoupení. Na kvalitě však 
neubrala. 

Celou akci slovem provázela paní učitelka Pavla Živná. 
V několika úvodních slovech nejdříve mimo jiné charakterizovala 
jaro a poté položila přítomným hostům otázku: „Co se vám vybaví, 
když se řekne jaro?“ A tak hosté odpovídali. Nejčastěji to byla 
zahrádka, kytičky, láska … Pak už se chopil slova také pan ředitel 
Vladimír Ochmanský, který nejen poděkoval za organizaci celé 
akce DDM Boskovice a vyučujícím českého jazyka, ale popřál 
také recitátorům hodně zdaru. Po úvodních slovech následovalo 
taneční vystoupení Borověnky. 

Jako každý rok se žáci prezentovali ve třech kategoriích. 
Nejdříve se představili žáci prvního stupně, mezi nimiž tentokrát 
nechyběli ani prvňáčci a druháčci. Následovalo vystoupení dětí 
z DDM s názvem „Kytara k táboráku“. Druhá a třetí kategorie byla 
z důvodů nemoci spojena v jeden celek, nicméně žáci byli 
rozděleni na kategorii 6. a 7. ročníků a dále 8. a 9. ročníků. 

Než se paní učitelka Živná rozloučila s přítomnými diváky 
a poděkovala jim za pozornost, vystoupila ještě taneční street-dancová skupina LDB crew. 
A to už byl úplný závěr. 

Pavla Živná 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     Druhák Jirka Procházka                     Jindřiška Andrlíková recituje,               Ani Martina Regueyra nevzdychá 
                                                                       nehodnotí školu ☺                                  nad systémem školství ☺ 
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Kunštátská laťkaKunštátská laťkaKunštátská laťkaKunštátská laťka    
 
V pátek 13. 3. 2009 se konala tradiční soutěž ve skoku vysokém s názvem 
Kunštátská laťka a žáci z budovy Slovákova na ní nemohli chybět. I když šlo 
o pátek třináctého, nepřinesl tento den našim žákům smůlu. 
 
Naši školu reprezentovali:  
����    kategorie mladších děvčat 
 - Jana Dürerová (120 cm) 
 - Jana Hlavinková (125 cm) 
 - Gabriela Janků (131 cm) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
����    kategorie starších děvčat:  
 - Nika Řezníková (138 cm) 
 - Lenka Řezníková (138 cm) 
Obě děvčata obsadila 3. místo v okrese. 
 
 
 

 
 
����    kategorie starších chlapců:  
 - Radim Hrdlička (145 cm) 
 - Stanislav Trnečka (145 cm) 
 - Martin Strnad (166 cm)  
Martin Strnad obsadil 2. místo v okrese. 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

Petr Ondruch 
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Olympiáda vOlympiáda vOlympiáda vOlympiáda v    českém jazycečeském jazycečeském jazycečeském jazyce    
 

Nuže dobrá, když už v něčem slavíme úspěchy, tak proč se s nimi nepochlubit…  
Po vítězství ve školním kole olympiády v českém jazyce mi 

bylo řečeno, že bych se měla zúčastnit i kola okresního, a já 
souhlasila. V pondělí 16. 3. 2009 jsem tedy vyrazila na sraz 
na vlakovém nádraží, na kterém se po chvíli čekání objevila i paní 
učitelka Nečasová. Společně s námi jely i dvě další slečny, za každou 
budovu ZŠ Boskovice jedna. A jak už to tak bývá, neboť náhody se 
dějí, obě dvě jsou mé kamarádky, takže jsem si rozhodně stěžovat 
nemohla. 

Úspěšně jsme dorazily na blanenskou školu T. G. Masaryka, kde 
se soutěž konala. Nevím přesně, kolik účastníků vlastně přijelo, 
každopádně tu byl vždy nějaký žák s jeho paní učitelkou, my jsme 

jako jediné byly světlá výjimka, tři na jednoho. Po chvilce čekání na poslední opozdilce byl 
přednesen úvod, jako nejspíš už po několikáté, vždyť letos to byl už 35. ročník. A mohlo se 
začít. 

První část – gramatika – mi nepřišla nějak zvlášť těžká, 
stačilo jen trochu zapřemýšlet, vylovit v paměti starší učivo 
a hlavně být v klidu… Následovala krátká pauza, a poté část 
na slohový úkol. Po přečtení zadání „Zajímavý postřeh z místa, 
které jste poslední dobou navštívili“ se objevilo několik 
zděšených výrazů, mně též opravdu dlouho trvalo, než jsem 
vymyslela, o čem budu psát. Nakonec to však dopadlo dobře, 
odešli jsme na video, aby porota mezitím mohla naše práce 
vyhodnotit. Pak konečně nastal vrchol dne, jinak řečeno 
výsledky. A já skutečně nevěřila, že bych mohla vyhrát, jenže 
moje očekávání se nevyplnilo… jsem první!! A 23. dubna 2009 
se koná krajské kolo, kterého se také zúčastním. 

Tereza Šplíchalová, 9. F 
 

(PŽ�) – Terezce samozřejmě moc gratulujeme a přejeme mnoho úspěchů v krajském kole. 
 

 
 

Zeměpisná olympiádaZeměpisná olympiádaZeměpisná olympiádaZeměpisná olympiáda    
 

(PŽ�) – Dne 18. 3. 2009 se v Blansku uskutečnilo 
okresní kolo zeměpisné olympiády. 

V kategorii A získal 1. místo Tomáš Cigánek 
ze třídy 6. E. Získal nejen diplom, ale i poukázku na 300 Kč, 
která ho opravňuje k nákupu zboží v knihkupectví 
Knihcentrum Blansko.  

Tomášovi gratulujeme!!! Vidíte, i díky vědomostem si 
může člověk „vydělávat“. Stačí se jen učit. ☺ 
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Na komíněNa komíněNa komíněNa komíně: Čáp: Čáp: Čáp: Čáp    
 
Na starých komínech, na střechách, až pod nebem, si čápi staví svá hnízda. 

Nejraději si vybírají místo blízko lidí, protože 
se s nimi přátelí, podobně jako vlaštovky. 
Na zimu odlétají jako oni do teplíčka a na jaře 
se vracejí.  

Do Boskovic pravidelně čápi přilétají už 
v březnu … My, děti ze VI. oddělení  ŠD Slovákova, 
jsme se rozhodly, že 
dobu příletu čápů si 

ukrátíme týdenním projektem nazvaným Na Komíně: Čáp. 
Nejdříve jsme si v komunitním kruhu řekli několik zajímavostí 
o životě těchto ptáků, četli krátké příběhy a básničky. Listovali 
v encyklopedii a hráli pohybové hry (např. čáp honí žabky, 
létáme jako ptáci apod.). Malovali jsme čapí rodinku a nakonec 
jsme si pro ni vyrobili i komín. 

Teď už nám jen zbývá sledovat komín, na který čáp se 
svojí družkou pravidelně přilétá. Můžete se přidat a společně je 
s námi  vyhlížet … 

                                                                         Děti ze VI. oddělení ŠD 
 

 
 

„Jak jsme tančily s„Jak jsme tančily s„Jak jsme tančily s„Jak jsme tančily s    Tančou“Tančou“Tančou“Tančou“    
 

V úterý 24. 3. 2009 se děvčata z tanečního kroužku „STAŇ SE HVĚZDOU“ 
školní družiny Slovákova vydala do tanečního sálu SPgŠ, kde už na ně čekala 

vedoucí lektorka taneční školy 
„TANCINI CLUB“ paní Marie 
Tancini.  

Protože Tancini club a školní 
družina při budově Slovákova dobře 
spolupracovali už v loňském školním 
roce, pozvala paní Tancini děti na taneční 
workshop, který zorganizovala a jehož 
náplní byl průřez vším, co může 
TANCINI CLUB dětem mladšího 
školního věku nabídnout. Děvčata si tak 

mohla zkusit výuku tance pod vedením profesionální a zkušené lektorky.  
Během nabité hodiny si děti zahřály organismus, zaběhaly, zaskákaly, hrály taneční hry, 

tančily s plyšovými zvířátky a hlavně neuvěřitelně dobře zvládly i krátkou sestavu v tolik 
oblíbeném stylu street dance. Protože se děvčatům vůbec nechtělo domů, předvedla na závěr 
malou ukázku toho, co se už naučila v družinovém kroužku.  

Díky za úžasné odpoledne patří Marušce Tancini a na pokračování workshopu se 
všichni těšíme už dnes.  

                                                      Vychovatelky A. Koutná, J. Němečková a děti 
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Hra na městoHra na městoHra na městoHra na město    
 
V průběhu března 2009 se v 6. ročníku Základní školy Boskovice rozjel projekt 

,,Hra na město“.  
Naše třída 6. E se tohoto projektu 

zúčastnila v dějepise, českém jazyce,  
výchově k občanství, výtvarné výchově 
a v angličtině. 

V dějepisu k nám do třídy přišla 
na pozvání paní učitelky Dany Fidlerové 
paní archeoložka, která nám hodně 
přiblížila, jak to tady v Boskovicích 
vypadalo př. n. l. Archeoložka mluvila 
slovensky, ale většinou jsme jí rozuměli. 
Ve výchově k občanství jsme byli 
na MěÚ, kde jsme ve skupinách navštívili 
různé odbory a ptali jsme se pracovníků 
MěÚ na otázky, které nám zadala paní 

učitelka Pavlína Pulcová. Pracovníci na nás byli velice milí, na otázky odpověděli a všechno 
nám vysvětlili. Ve výtvarné výchově jsme si s paní učitelkou Annou Kocmanovou užili 
spoustu legrace při vyrábění dveří odborů. Nejlepší byl  český jazyk, ve kterém jsme šli s paní 
učitelkou Pavlou Živnou na náměstí TGM, kde jsme dělali anketu a ptali jsme se lidí, jak 
dobře znají Boskovice. Většina lidí nám odpověděla správně, měli s námi trpělivost, i když 
zrovna ještě mrzlo☺. V angličtině jsme malovali město našich snů (My dream town).  

Celý projekt se nám líbil, protože jsme se nemuseli učit a psát testy. 
Karolína Holubová, Denisa Prchalová 

 
Projekt se nám všem líbil, protože když jsme na něm pracovali, tak byla velká legrace. 

                                                                                            Tereza Musilová a Julie Ryšavá, 6. E 
 

Přišla se za námi podívat také paní archeoložka. Donesla nám ukázat spoustu 
zajímavých předmětů z různých dob. Byla velice milá a všechno nám krásně vysvětlila. 
Ve výchově k občanství jsme navštívili Městský úřad v Boskovicích. Byli jsme opět rozděleni 
do skupin. Každá skupinka měla zjistit věci o vybraném odboru. Úředníci na nás byli velice 
hodní a rádi nám zodpovídali na naše dotazy. V českém  jazyce jsme  dělali anketu na náměstí  

        Výsledná práce z dějepisu                                                 Angličtina: My dream town 
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T.G.M. Ptali jsme se na 5 otázek. Lidé na náměstí byli velice hodní, protože si na nás udělali 
chvíli času. V anglickém jazyce s paní učitelkou Ivanou Halouzkovou 
jsme kreslili město našich snů – My dream town. Nakreslili jsme si 
svůj vysněný dům, který bychom chtěli v Boskovicích mít. 
Ve výtvarce jsme vyráběli dveře každého odboru na MěÚ. Výtvory se 
nám velmi povedly a moc nás to bavilo. Při těchto pracích jsme si 
užili spoustu legrace a zábavy. Tento projekt se nám velice líbil.☺ 
                                                     Tereza Müllerová,Tereza Zachovalová, 6. E 
 

V dějepise jsme se rozdělili do skupin po čtyřech a každá 
skupinka měla zjistit co nejvíce informací o zadané práci. První 
skupina měla zjistit informace o Mezopotámii, druhá měla Indii, třetí 
měla Boskovice, čtvrtá měla Egypt a pátá měla opět Boskovice. Jak 
jsme byli hotoví, prezentovali jsme výsledky. Pomáhala nám paní 
učitelka Fiedlerová.  

Julie Ryšavá, Tereza Musilová, 6. E 
 

Výsledky ankety 6.Výsledky ankety 6.Výsledky ankety 6.Výsledky ankety 6.    FFFF    
 

Ženy Muži 
Věk: 33, 33, 36, 38, 40, 42, 44, 60, 61 Věk: 35, 40, 42, 42, 54, 59, 59, 70, 72 
1. Jak se jmenuje starosta Boskovic? 1. Jak se jmenuje starosta Boskovic? 

- Dohnálek (7x) 
- nevím (2x) 

- Dohnálek (7x) 
- nevím (2x) 

2. Proč se Boskovice jmenují podle pověsti 
Boskovice? 

2. Proč se Boskovice jmenují podle pověsti 
Boskovice? 

- Nevím (4x) 
- protože někdo chodil bos 
- pověst o Velenovi (4x) 

- podle bosko více (7x) 
- nevím (2x) 

3. Kde se v Boskovicích nachází knihovna? 3. Kde se v Boskovicích nachází knihovna? 
- na nám. 9. května (6x) 
- na městském úřadě (2x) 
- nevím 

- nám. 9. května (5x) 
- nevím (3x) 
- nám. TGM 

4. Na jakých ulicích se nachází budovy 
MěÚ? 

4. Na jakých ulicích se nachází budovy 
MěÚ? 

- náměstí TGM a nám. 9. května (3x) 
- náměstí TGM (5x) 
- na nám. 9. května a druhé nevím 

- náměstí TGM a nám. 9. května (6x) 
- náměstí TGM (2x) 
- nevím  

5. Kolik je v Boskovicích základních škol? 5. Kolik je v Boskovicích základních škol? 
- 3 (7x) 
- 1  
- 3 budovy 

- 3 (4x) 
- 1 (3x) 
- 2 
- nevím 
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Výsledky ankety 6.Výsledky ankety 6.Výsledky ankety 6.Výsledky ankety 6.    EEEE    
 

Ženy Muži 
Věk: 32, 32, 35, 36, 42, 45, 46, 49, 62, 82 Věk: 12, 12, 12, 45, 57, 58, 68, 70 
1. Co byste v Boskovicích změnila jako starosta? 1. Co byste v Boskovicích změnil jako starosta? 

- větší hřiště na in-line bruslení 
- obchody 
- lepší koupaliště (2x) 
- postavit cyklostezky 
- semafory 
- parkoviště zdarma (2x) 
- nevím 
- postavit sportovní halu 

- nic (2x) 
- všechno zadarmo 
- nevím (2x) 
- neplacené parkování 
- starostu 
- městská policie 
 

2. Jak se jmenuje náš starosta? 2. Jak se jmenuje náš starosta? 
- Sivera 
- Jaroslav Dohnálek (7x) 
- Vyhnálek 
- nevím 

- Dohnálek (4x) 
- nevím (4x) 

3. Kolik mají Boskovice obyvatel? 3. Kolik mají Boskovice obyvatel? 
- 10 000 (3x) 
- 11 000 (3x) 
- 12 000 (2x) 
- 11 – 12 000 
- nevím 

- 11 000 (5x) 
- hodně 
- 9 000 
- 10 000 

4. Na jakých ulicích se nachází budovy MěÚ? 4. Na jakých ulicích se nachází budovy MěÚ? 
- náměstí TGM 
- náměstí TGM a nám. 9. května (9x) 

- náměstí TGM (3x) 
- nevím 
- náměstí TGM a nám. 9. května (4x) 

5. Proč se Boskovice jmenují podle pověsti 
Boskovice? 

5. Proč se Boskovice jmenují podle pověsti 
Boskovice? 

- pověst o Velenovi (6x) 
- Velen chodil bosko více 
- nevím (2x) 
- chodili bosí a srazili si palec 

- šlápl asi na hřebík (2x) 
- bosko více (5x) 
- nevím 

 
Ankety zpracovala: Pavla Živná 
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Okresní kolo vOkresní kolo vOkresní kolo vOkresní kolo v    recitacirecitacirecitacirecitaci    
 

Ve středu 25. 3. 2009 jsem jela do Adamova na okresní kolo recitační soutěže.  
Sraz jsme měli v 6.50 na vlakovém nádraží, kde na nás už 

čekala paní učitelka Baďurová z pracoviště Sušilova. Na ZŠ 
v Adamově nás příjemně přivítali a za chvilku už soutěž 
začala. 

Slyšeli jsme spoustu zajímavých a výborných recitátorů, 
kteří předvedli nepopsatelné výkony. U některých jsme se 
smáli, u jiných nám třeba i slzička ukápla. Když všichni 
dorecitovali, netrpělivě jsme čekali na rozhodnutí poroty.  

Letos jsem si 
nedávala vůbec žádnou 
naději, a proto mě 
získání 1. místa opravdu 
překvapilo. A co dál? 
Teď už mě jen čeká 

krajské kolo v Brně, tak mi prosím držte palce. 
                                                  Daniela Krahulcová, 9. F 

 
(PŽ�) – Na to se, Danielko, spolehni!!! 
 
 

 
 

Divadlo PolárkaDivadlo PolárkaDivadlo PolárkaDivadlo Polárka    
 
Dne 3. 4. 2009 jsme jeli se třídou 8. F do Brna na divadlo Romeo a Júlie. Hrálo 
se v divadle Polárka. Jako doprovod s námi jela paní učitelka Světlana 
Hrdličková a Pavlína Pulcová. 

Měli jsme sraz ráno v 7:20 na vlakovém nádraží. 
Odjížděli jsme kolem 7.30hodin. Na místo jsme ještě 
museli dojet tramvají. Jak jsme dojeli, tak jsme se usadili, 
kde bylo místo a čekali na představení. Trvalo to asi tak 
necelé 2 hodiny. Jak se píše na www.divadlopolarka.cz, je 
to veleznámá Shakespearova tragédie o ryzí lásce, které 
rodiče nepřejí. Taneční férie nám představila klasické dílo 
dramatické literatury v novém hávu. 

Až to skončilo, tak jsme si ještě mohli zajít 
do obchodu. Potom jsme jeli zpět do Boskovic. Vrátili 
jsme se kolem 13.00 hodin na vlakové nádraží. 

Pak ten, kdo nechodí na oběd, tak šel domů a zbytek šel na oběd do školy. 
Mně se to líbilo, ale mohlo to být lepší. Podle toho, co jsem slyšela od ostatních, tak je 

to moc nebavilo. ☺ 
                                                                                   Klára Odehnalová, 8. F 
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Velikonoční dílnaVelikonoční dílnaVelikonoční dílnaVelikonoční dílna    vvvv    2222....    D D D D     
 

Každé roční období má své kouzlo. Nejvíce se ale po letošní dlouhé zimě 
všichni těšíme na nesmělé pousmání sluníčka, lístky ukryté v pupenech stromů 
i náladové jarní počasí.  

Děti z 2. D se mohly těšit ještě na něco jiného. Ve třídě přivítaly ve středu 25. března 
opět svoje maminky, které nepřišly s prázdnou. Tentokrát společně vymyslely aranžmá 
na velikonoční stůl v podobě květináče s jarním osením pšenice a několika drobných 
dekorací. Výrobky, které vznikly ve třech dílnách, udělají radost hned dvakrát. Děti 
s nadšením tvořily velikonoční kuřátka, dekorovaly květináčky a malovaly vajíčka. Ze všeho, 
co se jim podařilo vytvořit, budou mít radost i později doma o velikonočních svátcích. 

Protože po vánoční dílně zbyly paní Novákové květináčky, začaly je děti pod jejím 
vedením zdobit ubrouskovou technikou. Vybírat mohly z velkého množství ubrousků 
s velikonoční a jarní tematikou. Hotové květináčky si děti naplnily hlínou a vysely do nich 
naklíčené obilí. Protože mezi velikonoční zvyky patří především malování vajíček, mohly si 
v dílně paní Huzlíkové ozdobit kraslice pomocí rozpuštěných voskových pastelek. 
Na vajíčkách obarvených v odvaru z cibulových slupek vznikaly zpočátku jednoduché 
a později i složitější ornamenty. Poslední dílna paní Pavelové nabídla veselá velikonoční 
kuřátka z tvrdého papíru a barevné lepenky. Stříhání, malování, lepení a výběr mašličky – to 
všechno šlo dětem pěkně od ruky. 

Na závěr celého dopoledne nesměla chybět společná fotografie. Ta nám připomene další 
pěkný den, který jsme si nejen popřáli, ale také prožili.  

Eva Tichá 
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Velikonoční Velikonoční Velikonoční Velikonoční VajíčkovníkVajíčkovníkVajíčkovníkVajíčkovník    
 

U ZŠ Slovákova stál starý strom. Lidé o něm moc nevěděli, jen děti, které sem chodily 
na podzim sbírat spadlé kaštany. V jeho koruně hnízdili ptáci, pod kůrou rejdili malí broučci 
a v zimě hvízdala ve větvích 
meluzína. Byl to kouzelný strom. 
Když večer na sídlišti padla tma, 
scházeli se u něj různé bytosti 
a posluchači příběhů, které jim starý 
kaštan vyprávěl. Tyto příběhy 
mnoho lidských bytostí neslyšelo. 
Málokterý člověk totiž umí stromům 
naslouchat. Dětem se to ale někdy 
daří. Mají ještě málo povinností, 
spoustu času a velkou říši fantazie. 
A tak děti, které byly trpělivé, mohly čas od času vyprávění starého stromu slyšet. Jednoho 
dne byl bohužel tento strom pokácen. Jeho příběhy ale zůstaly zachovány. Jako třeba tento… 

Bylo, nebylo. Bylo jednou jedno semínko – barevné semínko, které hýřilo paletou všech 
barev, které je možné znát. Z  toho semínka vyrostl překrásný strom. Ten strom byl zvláštní 
tím, že plodil jen v období před Velikonocemi. Tento strom objevily při své jarní procházce 
děti ze školní družiny Slovákova, když trhaly vrbové proutky na pomlázky a věnce. A protože 
by jim ve škole nikdo neuvěřil, utrhly malou větvičku, kterou přinesly do školní družiny. Tu 
zasadily a už jen čekaly, co se bude dít.  

Do rána z ní vyrostl menší stromek, pod kterým vyrostlo 6 obrovských barevných vajec. 
A protože si paní vychovatelky s dětmi zrovna přibližovaly příchod Velikonoc, pojmenovaly 
strom Velikonoční Vajíčkovník (inspirací jim byl strom Frňákovník z pohádky Tři  
veteráni). Obrovská vejce v sobě skrývala 6 tajemství – velikonočních výrobků. Ty měly děti 
za úkol vyrobit ve velikonoční dílně, kterou pro ně nachystaly paní vychovatelky 
ve spolupráci se studenty 4. ročníku – lycea SPgŠ. Mezi výrobky bylo i vyrábění barevných 
papírových vajíček, které děti slavnostně zavěšovaly na strom.  

A jak to v pohádkách bývá, vše nakonec zvládly vyrobit a tím tajemství barevných vajec 
splnit. Teď už jen zbývá čekat, co udělá strom těm, kteří 
z něj vezmou vajíčko…                                                                                

 Děti a vychovatelky ŠD Slovákova 
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PovedenPovedenPovedenPovedený aprílový žertík?ý aprílový žertík?ý aprílový žertík?ý aprílový žertík?    
nebonebonebonebo    

Ze staré školy nová?Ze staré školy nová?Ze staré školy nová?Ze staré školy nová?    
 
(PŽ�) – Od 1. 4. 2009 se započalo se stavebními úpravami naší školní budovy. 
Školu „obklíčilo“ lešení a začala postupná výměna oken.  

Pracovat na úpravě školy se začalo v první aprílový den, a tak se mohlo na první pohled 
zdát, že jde o povedený aprílový vtípek – „BOURÁ SE ŠKOLA“. Nikoli, milí žáci, škola se 
naopak vylepšuje, abyste se v ní cítili ještě příjemněji, než tomu bylo doposud.  

A protože jde o práci, která potrvá delší dobu, měli byste respektovat bezpečnostní 
opatření, s kterými vás zajisté vaši třídní učitelé seznámili. Takže pozor, pozor, pozor, dbejte 
zvýšené opatrnosti při pohybu po budově, ale i na školním dvoře či na hřišti. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

� � � � (PŽ�) – A na závěr ještě jeden aprílový žertík, 
který si pro nás nachystala na den 1. dubna děvčata z 9. F 
– proč se ráno převlékat z pyžama, když do něj večer zase 
musíme? 

Super holky, to se vám opravdu povedlo ☺ 
 
PS: Mezi námi, já vám na to neskočila, že jste spaly 
ve škole, každý přece ví, že žáci utíkají hned, jak zazvoní! 
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Máte RH Faktor?Máte RH Faktor?Máte RH Faktor?Máte RH Faktor?    
 
(PŽ�) – Je tu jaro (konečně) a s ním jsou tu opět hudební pěvecké soutěže. 
A jako by se s nimi roztrhl pytel… 

SPgŠ Boskovice vyhlásila II. ročník pěvecké soutěže RH Faktor, jejíž vítězové postoupí 
do mezinárodního kola v polském městě Rawa Mazowietzka. Pro naši školu byl I. ročník 
velice úspěšný (Daniela Krahulcová získala 1. místo), takže jsme se rozhodli, že se zapojíme 
i letos. Oslovili jsme žáky na všech třech budovách. Zájem byl opravdu veliký. Bohužel se 
ukázalo, že nejen na naší škole. Celkově se přihlásilo mnoho kandidátů. Během jednoho dne 
by tedy nebylo možno stihnout poslechnout si je a vybrat vítěze, proto musela každá 
přihlášená škola provést své interní kolo, z nějž vyšli vítězové. 

Naše škola rozhodovala na apríla, ale o legraci rozhodně nešlo. Na budovu Sušilova 
zavítalo 12 soutěžících ze všech pracovišť. Do poroty usedli učitelé hudební výchovy, 
jmenovitě Jaroslava Nahodilová, Pavla Živná, Jan Bohatec a Stanislav Tesař. Žáci si 
na začátku vylosovali číslo, pod kterým po celou dobu soutěže vystupovali. Vcházeli 
po jednom do soutěžní místnosti, kde jejich výkony tajně hodnotila zmíněná porota. Ta se 
zaměřila na intonaci, výraz, barvu hlasu, znalost textu a pohyb při zpěvu. Na závěr své body 
sečetla a stanovila konečnou postupující šestici. 

Nutno říci, že všichni soutěžící byli výborní a zaslouží si velikou pochvalu. Podali velmi 
pěkný výkon a porota neměla lehké rozhodování. Dokonce došlo k tomu, že se muselo 
rozhodovat mezi dvěma soutěžícími o šestém postupujícím místě, protože body byly naprosto 
vyrovnány.   

Kdo nás tedy bude reprezentovat 24. 4. 2009 v Zámeckém skleníku? 
Budova Slovákova: Gabriela Janků, 6. F 
 Bára Janků, 8. F 
 Daniela Krahulcová, 9. F 
Budova nám. 9. května:  Antonín Svěrák, 9. B 
Budova Sušilova: Lucie Fialová, 7. C 
 Jan Fanta, 8. E 
Držíme vám pěsti a přejeme hodně štěstí!!! 
 
A vám, kteří jste nevyhráli, bych chtěla vzkázat, abyste nebyli smutní. Už 21. 4. 2009 to 

můžete ostatním „natřít“ ve školním kole pěvecké soutěže Super mlád. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 soutěžících, kteří dokázali, že mají RH Faktor 
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hudební pěvecká soutěž – hudební pěvecká soutěž – hudební pěvecká soutěž 

Super mlád 
 

21. dubna 200921. dubna 200921. dubna 200921. dubna 2009    
ve 14 hodinve 14 hodinve 14 hodinve 14 hodin    

    

kategoriekategoriekategoriekategorie: 
A/A/A/A/ jednotlivcijednotlivcijednotlivcijednotlivci bez hudebního doprovodu 
B/B/B/B/ skupinskupinskupinskupinyyyy (2–3 členové) bez hudebního     
                        doprovodu 
 
Podmínky:Podmínky:Podmínky:Podmínky:    
Zájemci se nahlásí do 17.17.17.17.    4.4.4.4.    2009200920092009 u paní učitelky Živné. Vystoupí 
ve zvolené kategorii s jednou písní. První dva vítězové obou kategorií 
postoupí do meziškolního finálového kolameziškolního finálového kolameziškolního finálového kolameziškolního finálového kola, které se uskuteční na přelomu 
května a června 2009 v kině Panorama – zde účastníci zazpívají píseň 
dle svého výběru s hudebním podkladem a na mikrofon. 
 

Přijďte podpořit své spolužáky. 

 
(PŽ�) 
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Na závěr…Na závěr…Na závěr…Na závěr…    
    
    

Přeji vám všem krásné 
velikonoční svátky, bohatou 
pomlázku a jaro provoněné 

teplem. 
 

Vaše Pawla Živná 
 
 
 

Slepice 
Slepice na dvoře kokodák. V kurníku plk vejce do hnízda. Já cupyty do kurníku, ale kohout huš 

od slepic. Já kop kop kohouta, on bé. Já šup šup vejce do košíku. Ale jedno vejce křach na košili. Ale 
nakonec mi máma ždímy ždímy košili v ruce. Ale jinak jsem přišel domů v pořádku. 

                                                                      Patrik Korčák, 7. E    
(Tato práce vznikla v souvislosti s učivem o citoslovcích v hodinách Čj s paní učitelkou Živnou.) 
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